UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LÂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Bảo Lâm, ngày        tháng 6 năm 2023

V/v tuyên truyền triển khai thực hiện chi

trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho đối

tượng bảo trợ xã hội và người có công

với cách mạng.

Kính gửi:

- Công chức văn hóa xã hội xã;

- UBMTTQ và các đoàn thể xã;

- Các thôn trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 335/VHTT, ngày 08/6/2023 của Phòng VHTT huyện

Cao Lộc về việc tuyên truyền triển khai thực hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền

mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội và người có công với cách mạng. UBND xã Bảo

Lâm đề nghị công chức văn hóa xã hôi, UBMTTQ và các đoàn thể xã, các thôn

trên địa bàn tuyên truyền nội dung sau:

 Tuyên truyền Triển khai thực hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt

cho đối tượng bảo trợ xã hội và người có công với cách mạng

 - Tuyên truyền Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại

Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025; Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội không

dùng tiền mặt; Công văn số 5234/LĐTBXH-TTTT ngày 23/12/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn chi trả không dùng tiền mặt đến

các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội; Nghị quyết số 49-NQ/TU, ngày

28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến năm

2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 28/4/2022 của

UBND tỉnh thực hiện Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại

Việt Nam giai đoạn 2021-2025…

 - Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền làm thay đổi nhận thức của cán bộ,

đảng viên, đối tượng, gia đình đối tượng và cộng đồng về việc chuyển đổi hình

thức chi trả chính sách trợ giúp xã hội từ hình thức chi trả bằng tiền mặt sang hình

thức chi trả không dùng tiền mặt cho đối tượng: Người hưởng chính sách bảo trợ

xã hội hàng tháng tại cộng đồng; Người có công với cách mạng, thân nhân người

có công với cách mạng, người tham gia kháng chiến đang hưởng trợ cấp hàng

tháng.

2

 UBND xã Bảo Lâm đề nghị công chức chuyên môn, UBMTTQ và các đoàn

thể xã, các thôn trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về UBND xã khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã (đăng tải);

- Lưu.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Văn Tiệp

		2023-06-12T14:25:47+0700

		2023-06-12T17:43:55+0700

		2023-06-12T17:43:55+0700

		2023-06-12T17:43:55+0700